PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2487 от 12.04.2012 г.
О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверж-дении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями от 29.02.2008 № 351-IV ДГ), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении         Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 21.03.2012 № 164-V ДГ), учитывая заявление общества с ограниченной ответственностью Молодежный Интеллектуальный Развлекательный Комплекс «Молодое поколение» и результаты публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования              земельных участков с кадастровыми номерами 86:10:0101022:104, 86:10:0101022:105, 86:10:0101022:106, расположенных в микрорайоне 16А            по улице Маяковского, для строительства 16-ти этажных жилых домов                (протокол от 16.03.2012 № 85):

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 86:10:0101022:104, 86:10:0101022:105, 86:10:0101022:106, расположенных в микрорайоне 16А            по улице Маяковского, для строительства 16-ти этажных жилых домов.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний           в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                               Д.В. Попов

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 22.02.2012 № 12 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 16.03.2011 в 10.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города Сургута по адресу: город Сургут, улица Восход, 4.

	Вопрос о внесении
изменений в Правила землепользования
и застройки на терри-тории города Сургута
	Дата внесения вопроса, предложения,

Кем внесен
	Содержание вопроса, предложения, замечания возражения
	Предложения комиссии
по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого
решения

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми          номерами 86:10:0101022:104, 86:10:0101022:105, 86:10:0101022:106 расположенных в микрорайоне 16А по улице Маяковского, для строительства 16-ти этажных жилых домов.

Заявитель – общество           с ограниченной ответственностью Молодежный Интеллектуальный Развлекательный Комплекс «Молодое поколение»
	12.03.2012

письмо от гражданина Черепанов А.Н.;

16.03.2012

Граждане:
Смоляков А.Г.,
Нецветаев В.А.,
Цапко Н.А.
Шевчишина В.В.,
Малаховская Е.Л.,
Датенко Я.Н.,
Крыжановский В.Н.,
Депутат Думы города
V созыва по 11 избирательному округу –             Катаев С.М.;

20.03.2012
письмо от председателя ТОС «Маяк» –              Коповой С.А.

	Вопросы:

1. О соблюдении норм плотности застройки, плотности населения данного микрорайона.
2. О соблюдении норм экологии в связи с вводом 200 автопарковок.
3. Об инсоляции.
4. Пропускная способность автодороги внутри микрорайона 16А.
5. О технологии строительства домов и влияние на близлежащие дома.
6. О приватизации площадки около дома 49           по улице Маяковского.
7. О сроках проведения публичных слушаний.

Предложение:

1. Первоначальная задача – заглубление теплотрассы вдоль улицы Маяковского.
2. О ремонте школы.
3. Предоставить предложения, замечания                      до 21 марта 2012 года в комиссию в письменном виде.
4. Подготовить ООО МИРК «Молодое поко-ление» письменное соглашение о гарантийных обязательствах в случаях ухудшения качества жилья близлежащих домов вследствие строительных работ.

Возражение:

По строительству по причинам:

- отсутствие автопарковок для существующих машин;

- отсутствие детских площадок;

- большая плотность застройки микрорайона.

Замечание:

1. Отсутствие инфраструктуры в проектных  домах на первых этажах – отсутствие мага-зинов.
2. О временных неудобствах на период строительства
	Рекомендовать предоставить разрешение на условно разрешенный вид           использования земельного участка с кадастровыми номерами: 86:10:0101022:104, 86:10:0101022:105, 86:10:0101022:106, расположенных в микрорайоне 16А, по улице Маяков-ского, для строительства 16-ти этажных жилых  домов, с учетом региональных и местных норм проектирования жилого комплекса

	1. В соответствии с ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Ответы и пояснения            на вопросы, предложения, возражения и замечания получены в ходе проведения публичных слушаний в устной и письменной форме (пояснительная записка              с расчетами передана гражданам для ознакомления)

3. Рекомендации комиссии  по разработке концепции жилого комплекса,                      от 21.12.2011 учтены заявителем